

Aanbesteding: 23656 | Aanpassen Hangaar 374 te Woensdrecht
Aanbestedende Dienst: Rijksvastgoedbedrijf
Referentie: 23656

Toelichting:

Ref.nr. 44 **Onderwerp:** H82 Kraanbanen

Vraag:

Welk type sleepleiding en kop- of middenvoeding aansluiting is toegepast op de lange baan tussen as 5-12 ?

Antwoord:

Onbekend, staat op het "plaatje". Echter deze is in te korten tot aan as 8 (zowel software matig). Vanaf as 8 komt de complete kraanbaan (incl. sleepleiding) van de korte zijde van as 8 -12.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 45 **Onderwerp:** H82 Kraanbanen

Vraag:

Er is al sleepleiding aanwezig voor de lange baan (as 5-12) voor de bestaande 2T over een baanlengte van 105 mtr. Indien er een tussenwand (as8) in komt zijn er oa twee mogelijkheden.

1. Sleepleiding gaat door de tussenmuur. Dwz alles zo laten zoals het is.
2. Of de sleepleiding ter plekke bij tussenmoer ontkoppelen en het andere deel een middenvoeding aansluiting aanbrengen. Er hoeft geen nieuwe sleepleiding aangebracht te worden.

Wat kunnen we aanhouden ?

Antwoord:

Op vervolg van punt 44 zal er nieuwe complete voedingskabels naar de verplaatste en nieuwe kraanbaan moeten worden aangebracht.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr. 46 **Onderwerp:** H43 metaal en kunststofwerk

Vraag:

Realiseren van maatwerk volgens par. 43.31.10-a. Kunt u hiervoor een stelpost opgeven ? Omschrijving is te beperkt om in dit stadium een uitgewerkt systeem voor te bedenken, tevens kunnen de oplossingen uiteenlopen. en zelfs kunnen het de verkeerde oplossingen zijn. Dit leidt tot discussie.

Antwoord:

Conform huidige opbouw afwerken met staal HEA liggers en straanplaat. Afprijzen en duidelijk omschrijven in de inschrijfbegroting.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Tekeningen

Vraag:

Wij gaan er vanuit dat wij voor het verwerken van de aanpassingen de laatste revisie stukken ter beschikking krijgen?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

48

Onderwerp:

Legionella

Vraag:

In 52.11.29-b word legionella beheer aangehaald. We gaan er vanuit dat wij hier niets aan hoeven te voorzien tbv het beheersplan

Antwoord:

Uw aanname is correct.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.

49

Onderwerp:

Tekeningen

Vraag:

Is er een beter af te drukken tekening van de bestaande verdelers koelen /verwarmen in de technische ruimte W05?

Antwoord:

Ja, er is een nieuwe tekening W05 toegevoegd met dunnere lijndikte. Tevens is aangegeven wat nieuw en wat bestaand is.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
50

Onderwerp:
Klimaatinstallatie

Vraag:

60.13.10-b inregelen klimaatinstallatie. Moeten wij de hele installatie weer opnieuw inregelen? En is er een regelstaat beschikbaar van de huidige situatie?

Antwoord:

Alleen regelklep van de verwarmingsbatterij in de nieuwe luchtbehandelingskast en de twee nieuwe regelkleppen van de gesplitste groep stralingspanelen moet worden ingeregeld. Dit gebeurt niet met inregelafsluiters ter plaatse maar door de regekleppen (met debietmeting) een maximaal debiet te geven. Dit moet in het GBS ingevuld worden (in het beeldplaatje) en met bus-communicatie naar de klep gestuurd worden. De klep zal dan nooit een hoger debiet doorlaten dan het maximaal ingestelde debiet.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
51

Onderwerp:
Afzuiging

Vraag:

61.43.19-b graag een detailtekening van deze te demonteren/hermonteren afzuigarm.

Antwoord:

Een tekening is niet beschikbaar maar er is een foto bij deze nota gevoegd en dit zal voldoende duidelijk maken. De 4 afzuigarmen moeten allemaal op nieuwe kolommen hergemonteerd worden. Dus de hulpstaalconstructie zoals in het bestek genoemd komen te vervallen.

De te verlengen kanalen zijn 2 maal 3 meter en 2 maal 8 meter.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
52

Onderwerp:
Inspectie

Vraag:

70.11.09-a inspectie van de volledige installatie? We mogen er toch vanuit gaan dat er een recent rapport is gezien de renovatie die nog niet zolang geleden heeft plaats gevonden zodat alleen de aanpassingen die in het bestek staan geïnspecteerd hoeven te worden?

Antwoord:

Alleen de aangepaste installatieonderdelen inspecteren.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
53

Onderwerp:
Verdeelkasten

Vraag:

70.11.10-a Graag nadere informatie over Nato stanag 4135 en Amerikaanse stopcontacten

Graag aanzichten en schema's van de genoemde verdeelkasten

De genoemde batterijen zijn volgens ons een derden levering?

Antwoord:

"Stanag 4135 is een nato norm.

Schema's zijn aangeleverd bij nota 1.

Batterijen zijn levering derde."

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Uitvoering

Ref.nr.
54

Onderwerp:
Verlichting

Vraag:

70.11.30-a Graag een tekening en lichtberekening van de bestaande situatie

Antwoord:

Zie bijgevoegde bijlage.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
55

Onderwerp:
Inspectie

Vraag:

• 70.11.99-a moer er een inspectie komen van de complete installatie van het gebouw?

Antwoord:

Nee alleen van de aanpassingen.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
56

Onderwerp:
Bliksembeveiliging

Vraag:

Dienen er aanpassingen te komen aan de bliksembeveiligingsinstallatie nu er een wamtepomp en LBK op dak bijkomen?

Antwoord:

Ja dat klopt.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Uitvoering

Ref.nr.
58

Onderwerp:
H10 par. 10.32.21-a

Vraag:

Hier wordt gesproken over 5 slooplokaties van 2x2 m2. zijn dat er 5 ? Wij tellen er minder.

Antwoord:

op as 8 is de 5e poer.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
61

Onderwerp:
H10 par. 10.22.45-a

Vraag:
Waar zit ruimte 33A ?

Antwoord:
Wordt een nieuwe ruimte. Scheiding van de grote hal in twee delen. 33A is het te verbouwen deel.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
62

Onderwerp:
10.50.13-a Hak en Breekwerk Inzaging

Vraag:
Hier wordt een Hoeveelheid vermeld van 31 m verdeeld over 7 lokaties. Klopt deze hoeveelheid en wie is verantwoordelijk bij overschrijding ?

Antwoord:
Circa 31 meter maar door aannemer verder te bepalen.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
63

Onderwerp:
H10 par. 10.32.61-b Weegbrug

Vraag:
Waar staat de hermontage van de weegbrug omschreven ? En welk bedrijf gaat dat doen ?

Antwoord:
Keuze aan aannemer zelf. Demonteren en monteren dient te geschieden binnen de opdracht.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
64

Onderwerp:
Sprinklerinstallatie

Vraag:

Valt het aanpassen van de Sprinklerinstallatie buiten de werkzaamheden / bestek ? (Er is geen bestek van)

Antwoord:

Ja dat klopt.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

65

Onderwerp:

H12 grondwerk

Vraag:

Het afvoeren van de grond volgens par. 12.00.30 39., is er een schone grond verklaring of een AP04 keuring ?

Antwoord:

Keuring is vereist.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

66

Onderwerp:

Vraag 25

Vraag:

Ter verduidelijking van het antwoord op vraag 25. Lezen wij goed dat er geen verplaatsingen van armaturen benodigd zijn? zonee, kunt u op tekening aangeven welke armaturen er verplaatst moeten worden?

Antwoord:

Geen verplaatsingen van armaturen nodig.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

67

Onderwerp:

Schouw

Vraag:

Tijdens de schouw hebben wij geconstateerd dat er op de bestaande dockhuisjes een WiFi access point is gemonteerd. Kunnen wij ervan uit gaan dat deze door derden worden verwijderd en herplaatst?

Antwoord:

Nee zelf verplaatsen.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

68

Onderwerp:

bestek 70.11.30-c

Vraag:

Tijdens de schouw hebben wij geconstateerd dat er nu centrale noodverlichting aanwezig is. Het bestek spreekt van decentrale noodverlichting. Kunnen wij ervan uit gaan dat centrale noodverlichting bedoeld word?

Antwoord:

Zie bijgevoegde tekeningen van de nieuwe lichtinstallatie.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

69

Onderwerp:

Bestek 75.00.31

Vraag:

Kunt opgeven wie de onderhoudspartij is van de brandmeldinstallatie zodat wij die kunnen benaderen voor de werkzaamheden aan de brandmeldinstallatie?

Antwoord:

FireSafetyFirst en centrale is van Siemens.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

70

Onderwerp:

Bestek 70.11.10-a

Vraag:

Kunnen wij, in overleg met de gebruiker, tijdens normale werktijden de HKL tijdelijk uitschakelen zodat de voedingskabel van de koelmachine veilig kan worden aangesloten?

Antwoord:

Via een schakelbrief. Dit dient goed afgestemd te worden.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
71 **Onderwerp:**
Bestek 70.11.10-a

Vraag:

Tijdens de schouw hebben wij geconstateerd dat op het vrije veld groep 9 van de HKL gebouw 463 OK1 is aangesloten. Kunnen wij ervan uitgaan dat er een veld 250A beschikbaar is, zonee kunt een stelpost opgeven voor het uitbreiden van de HKL?

Antwoord:

Klopt voeding nu van HV halen in gebouw 376.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
72 **Onderwerp:**
Bestek 70.11.10-a

Vraag:

Kunnen wij aanzichtfoto's (met geopende deuren) ontvangen van de verdeelkasten HKL, LK4, LK5, LK6 en LK7?

Antwoord:

De foto's staan in de bijlage foto's schakelkasten H374.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
73 **Onderwerp:**
Bestek 70.11.10-a

Vraag:

In deze besteksparagraaf wordt gesproken over verdeelkast KL 7. Wij nemen aan dat hier LK7 wordt bedoeld. Is onze aanname correct?

Antwoord:

Dat is correct.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
74

Onderwerp:
Bestek 70.11.10-c

Vraag:

Wij hebben tijdens de schouw niet kunnen vaststellen hoeveel kabels en welke kabels er in de te verplaatsen kabelgoot liggen en of deze kabels te lang of te kort zijn na de verplaatsing. Kunt u een stelpost opgeven voor het verlengen/inkorten van de bestaande bekabeling in de te verplaatsen kabelgoot?

Antwoord:

Ja, hiervoor een stelpost opnemen van €10.000- excl. btw.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
75

Onderwerp:
Bestek 70.11.10-c

Vraag:

Het is ons niet duidelijk hoe de kabelgoot dient te worden verplaatst kunt u dit aangeven op tekening?

Antwoord:

Zie bijgevoegde tekening.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
76

Onderwerp:
H43 par. 43.11.19-a Akoestische Omkasting

Vraag:

Hoeveel warmte stralen de omvormers af ?
Of andersom, wat moet de capaciteit van de fan zijn?

Antwoord:

Zie bijgevoegde specificatie.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
77

Onderwerp:
2e Nota van Inlichtingen

Vraag:

Wordt de 2e Nota van inlichtingen ook gepubliceerd (de tekst) als een document, of blijft het bij de vraag en antwoord module ? (niet iedereen kan bij deze module)

Antwoord:

De tweede nota van inlichtingen wordt ook als PDF document op TenderNed gepubliceerd.

Beantwoord op: 18-10-2022

Label: Contract

Ref.nr.
78

Onderwerp:
H33 dakbedekking

Vraag:

Bij dakverankeringspunten die niet direct op de bouwkundige dakvloer worden geplaatst (maar bovenop de dakbedekking met daartussen dakisolatie) moet de bestaande dakisolatie onder het ankerpunt worden vervangen door een watervast verlijmde klos.
Zie 33.60.21-85.
Moet dat hier ook gebeuren ?

Antwoord:

Na analyse dak RIE de werkzaamheden uitvoeren zoals beschreven in het PIB.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
79

Onderwerp:
H25 Staalwerk

Vraag:

In het bestek par. 25.31.10-a staat vermeld; De benodigde versteviging van de kraanbanen op assen A, B, C & D tussen assen 8 en 12. welke profielen moeten hier worden toegepast ?

Antwoord:

Volgt uit controleberekening die nog dient te worden gemaakt (detailberekening).

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
80

Onderwerp:
H10 Sloopwerk

Vraag:

Mag de betonvloer tbv de nieuwe poeren worden doorgezaagd ? of moeten de hoeken worden geboord ? (bij doorzagen lopen de zaagsnedes door)

Antwoord:

Doorzagen.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
81

Onderwerp:
Constructie

Vraag:

- In het bestek wordt als staalkwaliteit S235 opgegeven. In het constructief rapport is voor de kolommen van die de nieuwe vakwerkligger dragen gerekend met S355. Welke staalkwaliteit dient voor de kolommen aangehouden te worden?

Antwoord:

S355 tbv de portalen.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
82

Onderwerp:
Constructie

Vraag:

- Hoe is de ondersteuning van de kraanbaanligger op as B en C, is dit h.o.h. 2500 of 5000 mm?

Antwoord:

Bestaand op 2500mm. Op A&D is het op 5000mm.

Beantwoord op: 27-10-2022
Label: Inhoud

Ref.nr.
83

Onderwerp:
Tekeningen

Vraag:

• Kunnen de archieftekeningen van de bestaande staalconstructie verstrekt worden? Dan kunnen de aanpassingen aan de bestaande constructie beter ingeschat worden.

Antwoord:

Tekeningen zijn bijgevoegd als bijlage.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
84

Onderwerp:
H25 Staalwerk

Vraag:

Waaruit (welke profielen) is het framework opgebouwd tbv de deksels van de Put van de weegbrug? (schematisch weergegeven op tekening B08) hierover is niets in het bestek vermeld en ook niet op de tekeningen.

Antwoord:

Zie foto's weegbrug. Het betreft HEA liggers.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
85

Onderwerp:
H36 voegvullingen

Vraag:

Waarom is par. 36.30.09-a opgenomen in het bestek ?

Antwoord:

Vloeistofdichte afwerking (vloer).

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.
86

Onderwerp:
H36 voegvullingen

Vraag:

In paragraaf 36.30.10-a staat een verwijzing naar een paragraaf 36.30.90-a.
Is dit een correct ? (zo ja, paragraaf toevoegen)

Antwoord:

Paragraaf 36.30.90-a is een vervallen verwijzing.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

87

Onderwerp:

H30 veiligheidsdeur

Vraag:

Moet de deur als vermeld in H30 par. 30.33.12-a worden uitgevoerd met een elektrisch slot ?

Antwoord:

Ja, de deur uitvoeren met een elektrisch slot.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

88

Onderwerp:

H82 Kraanbanen

Vraag:

De leverancier "Schipper" bestaat niet meer, dit is nu Kone geworden. In het bestek, 82.11.19-a punt 0, staat: Kraan lichaam opengewerkt (V-ligger). Deze leverancier heeft niet het opengewerkte lichaam. Kan hiervan worden afgeweken ? Of wordt hier een specifiek merk bedoeld ? Graag bedoelde merk opgeven en de mogelijkheid tot gelijkwaardigheid.

Antwoord:

Zie leverancier Demag of gelijkwaardig.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

89

Onderwerp:

H33 dakbedekking

Vraag:

Aanpassen valbeveiliging: kunt u info betreffende de aanwezige

voorzieningen verstrekken ?

Antwoord:

Is niet aanwezig. Wat we hebben is verstrekt. Bestaande valbeveiliging is afgekeurd.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

90

Onderwerp:

H33 dakbedekking

Vraag:

Is er een volledig dakoverzicht met bestaande beveiliging, dakopbouw (type dakbedekking) en met de daktoegang ?

Antwoord:

Zie bijlage RIE. De dakbedekking is bitumen APP met steenwol. (zie foto's RIE)

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

91

Onderwerp:

Tekening W05

Vraag:

Mededeling Rijksvastgoedbedrijf.

Antwoord:

Er dient een voeding opgenomen voor de regelkast (30 kW 400 Volt), die aangegeven is op tekening W05.

Deze voeding dient te worden aangesloten op groep 27 van HKL. De bestaande automaat 16A vervangen door een 63A automaat.

De voeding van de koelmachine dient te worden voorzien van een kWh-meter die uit te lezen is door het GBS.

De koelmachine komt op het dak te staan en niet binnen zoals in de werkomschrijving is aangegeven.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

92

Mededeling m.b.t WTB

Vraag:

Mededeling Rijksvastgoedbedrijf

Antwoord:

In de bijlage 23656 mededelingen wtb staan een aantal mededelingen vanuit het Rijksvastgoedbedrijf over de werktuigbouwkundige installaties.

Beantwoord op: 27-10-2022

Label: Inhoud